REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DE CERTIDÃO

Escrituras, Procurações e Substabelecimentos

Base normativa: Provimento CNJ nº 134, de 24 de agosto de 2022.

DADOS DO SOLICITANTE

Nome completo: ___________________________________________________

CPF: ___________________   Telefone/WhatsApp: (        )   _______________

E-mail: __________________________________________________________

Endereço: ________________________________________________________

Cidade/UF: ___________________________  CEP: ______________________

DADOS DA CERTIDÃO SOLICITADA

Tipo de ato: (   ) Escritura   (   ) Procuração   (   ) Substabelecimento   (   ) Outro:

 ________________________________________________________________

PARTES ENVOLVIDAS (NOMES/CPF):
________________________________________________________________

________________________________________________________________

Livro: ______   Folhas: ________ Data aproximada do ato: ____/____/________

FINALIDADE DO PEDIDO:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

___________________________________________________________

Declaro, para os devidos fins, que as informações prestadas neste
requerimento são verdadeiras, e que tenho ciência de que os Notários,
Registradores e seus prepostos poderão acessar, utilizar, armazenar e
processar, de forma eletrônica e/ou manual, os dados pessoais aqui
informados, exclusivamente para a execução do ato notarial/registral
solicitado, em conformidade com a Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de
Proteção de Dados Pessoais – LGPD) e demais normas aplicáveis. Estou
ciente do caráter público dos atos notariais e registrais.

FORMA DE ENTREGA DA CERTIDÃO

(    ) Retirada presencial     (    ) E-mail

Marmeleiro/PR, ____ de ____________________ de 20___.

Assinatura do solicitante: _________________________________________

USO INTERNO DO TABELIONATO

Protocolo: ____________________   Data: ____/____/________

Atendente: ____________________   Valor dos emolumentos: R$ __________

Forma de pagamento: ______________________________________________

Observações internas: _____________________________________________